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PÕLTSAMAA  VALLAVOLIKOGU 

 

O T S U S  

        

Põltsamaa        31.10.2022 nr 1-4.2/2022/366 

 

 

Põltsamaa noorte- ja elukestva õppe keskuse liitmine Põltsamaa Kultuurikeskusega 

 

  

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 6 lõige 1 seab omavalitsuse üheks ülesandeks korraldada 

noorsootööd. Noosootöö seaduse § 8 lõike 1 kohaselt määrab vallavolikogu noorsootöö prioriteedid 

oma haldusterritooriumil ning sätestab nende saavutamiseks vajalikud ülesanded valla või linna 

arengukavas. 

 

Põltsamaa Vallavolikogu 8.10.2018 määruse nr 58 „Põltsamaa valla arengukava 2040“ kohaselt on 

valla eesmärgiks avatud noorsootöö võimekuse suurendamine, noorsootöö tegijate motiveerimine ja 

projektipõhisuse vähendamine kindla rahastuse tagamisega. Noorsootöö valdkonna arengueelduseks 

on noorsootööalase kompetentsikeskuse olemasolu Põltsamaa noorte- ja elukestva õppe keskuse näol 

ja noorsootöö toimimine suuremates keskustes. 

 

Põltsamaa Noorte- ja elukestva õppe keskus on noorsootöö asutus, mille põhiülesandeks on erinevate 

huvidega laste ja noorte (7-26-aastaste) ühistegevuse ja nende omaalgatuse toetamine ning noorte 

sotsiaalse kaasatuse suurendamine.  

 

Noorteühendus Juventus (registrikood 80093375) on loodud 1999. aastal eesmärgiga luua 

Põltsamaale noortekeskus ning alates 2005. aastast on pakkunud noorsootöö teenust kuni 2010. 

aastani Põltsamaa Allika Avatud Noortekeskuses.  

 

Põltsamaa noorte- ja elukestva õppe keskus avati 10.12.2010. Keskuse renoveerimiseks saadi toetust 

Euroopa Regionaalarengu Fondi (95%) ja Põltsamaa Linnavalitsuse (5%) poolt. Keskuse 

ehitusprojekt “Põltsamaa uue avatud noortekeskuse hoone renoveerimine ja infrastruktuuride 

kaasajastamine” leidis aset 2008-2010. aastal. Põltsamaa Linnavolikogu 15.10.2009 otsusega nr 153 

anti Noorteühendus Juventus 15 aastaks tasuta kasutusse kinnistu aadressil Jõgevamaa, Põltsamaa 



 

 

linn, Veski tn 4 (katastritunnus 61701:001:0240, pindala 2600m
2
). Osapoolte vahel on sõlmitud 

leping kinnistu kasutamise tingimustega.  

 

Noorteühendus Juventus eestvedamisel on tänaseks piirkonnas olemas avatud noorsootöö pakkumise 

tingimustele vastav hoone, ruumid ja tegevusvahendid, kompetentsed töötajad, Põltsamaa piirkonna 

noorte vajadustele ja huvidele vastav sisu. Noortekeskus on ka koostööpartnerite poolt väga hästi 

vastu võetud, sh on keskus oma tööga nii üle-eestiliselt kui ka rahvusvaheliselt tuntud ja tunnustatud. 

 

Noorteühendus Juventus on taotlenud oma tegutsemisaastatel mittetulundusühingute tegevustoetust 

ning Põltsamaa vald on toetanud ühingu tegevust ja noortekeskuse ülalpidamist. 2018, 2019, 2020 ja 

2022. aastal on tegevustoetuse summa olnud 28 000 eurot, 2021. aastal 26 660 eurot. Huvitegevuse 

(elustiili ja sotsiaalsete oskuste huviringi, ekstreemsport – tõukeratta trenni, inimõiguste ringi ja 

avatud ruumi tegelusringi) korraldamiseks on ühing saanud riiklikku lisatoetust 2018.a – 4 550 eurot, 

2019.a 10 183 eurot, 2020.a 21 385,71 eurot, 2021.a 17 385,71 eurot ja 2022.a 15 265,71 eurot.  

 

Põltsamaa noorte- ja elukestva õppe keskuse kulude katmiseks on saadud lisaks erinevaid 

projektitoetusi ja teenitud omatulu. 2021. a tegevustoetuse aruande põhjal on organisatsiooni eelarve 

78 382,01 eurot, millest omateenitud tulu moodustas 2015,43 eurot, teised toetused 49 766,58 eurot 

(Noorte Tugila, ANK konkurss, Euroopa Solidaarsuskorpus, huvitegevuse lisatoetus, ESF projekti 

toetus, laagriprojektid) ja valla toetus 26 600 eurot (toetuse osatähtsus 34%). Noorsootöötajate 

personalikulu oli 47 330,30 eurot, majandamiskulud 21 565,14 eurot ning muud avalike teenuste 

osutamise kulud (nt laagri korraldamine) 9475,69 eurot.  

 

2022. aastaks oli planeeritud eelarveks 64 941,71 eurot, millest omateenitud tulu 1000 eurot, teised 

toetused (projektid) 35 941,00 eurot ja valla toetus 28 000 eurot (toetuse osatähtsus 43%). 

Noorsootöötajate personalikulu on 43 629,71 eurot, majandamiskulud 21 312 eurot ja muud avalike 

teenuste osutamise kulud (nt laagri korraldamine) 9475,69 eurot.  

 

Viimastel aastatel on noortekeskuse tegevust suuresti mõjutanud COVID-19 pandeemiast tingitud 

piirangud, muutused maailmamajanduses ning elektrihinna kallinemine. Seetõttu vajas  

Noorteühendus Juventus 2021. aastal lisatoetust majanduskulude katmiseks; 2022. aastal tekkis 

vajadus hoida noortekeskus avatud ka juulikuus eeskätt Ukraina noortele tegevuse pakkumisega. 

2022. aastal on selgunud, et Noorteühendusel Juventus on eelarve tulude täitmisega raskusi – 

kaasfinantseering muudest allikatest on planeeritust väiksem, mistõttu vajab ühendus Põltsamaa 

vallalt lisatoetust.  

 

 

Noorteühendus Juventus on esitanud Põltsamaa Vallavalitsusele avalduse noortekeskuse 

haldamise ja sisulise teenuse pakkumise üleandmiseks vallale, avaldus registreeritud  

13.05.2022 nr 4-1/2022/17-1. 

 

Avalduse kohaselt soovitakse alustada protsessi Noortekeskuse Juventus allstruktuuri Põltsamaa 

noorte- ja elukestva õppe keskuse haldamise ja sisulise teenuse pakkumise üleandmise osas alates 

01.01.2023 Põltsamaa vallale. 

 

Põltsamaa noorte- ja elukestva õppe keskuse Põltsamaa vallale üleandmise protsessi algatamise on 

tinginud mitmed tegurid. Esmalt on põhjuseks ühiskondlik nihe, kus tänapäeva noortevaldkonna 



 

 

mitmed institutsioonid, nagu noortekeskused, loodi valdkonna algusaastatel pigem ühenduste poolt 

eesmärgiga katsetada avatud noorsootöö potentsiaali piirkonnas ja selle vajaduse ilmnedes on need 

hiljem võetud pigem omavalitsuse allasutuseks, et suurendada asutuse ressursilist stabiilsust ja seotust 

omavalitsuse strateegiliste pikaajaliste eesmärkidega.  

 

Teiseks on ühendusel olemas arusaam, et seni kuni keskusel ei ole palgalist juhti, kelle jaoks see on 

stabiilne igapäevane töö, ei saa keskuses avatud noorsootöö vaatest enam toimuda nn arenguhüpet. 

Omavalitsuse ja projektide toel on suudetud küll tagada stabiilne kvaliteetne avatud noorsootöö 

pakkumine noore vaatest, kuid linna/valla ressursilised võimalused ei ole võimaldanud palgata 

tegevjuhti. Seetõttu on tegemist olnud pigem ühenduse esindaja vabatahtliku tööga, mis hetkel 

ühenduse eestvedaja põhitöö kõrvalt ei ole enam mõistlik, kestlik ja ennast hoidev. 

 

Kindlasti jääb ka tulevikus mõistlikuks leida sisulise töö vaatest lisatuge projektide kaudu, kuid 

oluline on arvestada, et igapäevane haldamine ja palgakulu on eelkõige noorte õigustatud ootuse, 

ligipääsetavuse ja teenuse kättesaadavuse printsiipidest lähtuvalt peamised stabiilsuse näitajad ja 

selleks on vajadus tugi tagada pigem omavalitsuse poolt. 

 

Lisaks toob ka viimane omavalitsuse noorsootöö kvaliteedi hindamine välja, et avatud noorsootöö 

kvaliteedi tagamiseks (töötajate arvu suurendamine ja töötajate palga tõus, lisateenused, 

puhastusteenused) on vajadus rohkemateks ressurssideks. Tegelikkuses majandamise kulud kasvavad 

ja noorsootöötajate palgatõus on vältimatu. 

 

Ühendus saab aidata luua ka tulevikus sisulist väärtust, nt toetades noorsootöötajate arenguteed jms, 

sh viies keskuses lõpuni hetkel toimivad sisulised projektid (vabatahtlik teenistus lõpeb jaanuaris 

2023, noortegarantii tugisüsteemi rakendamine ja vajaduspõhiste teenuste pakkumine Põltsamaa valla 

abivajavatele noortele lõpeb veebruaris 2023). 

 

Põltsamaa noorte- ja elukestva õppe keskuse osalejate arv aastate lõikes on pigem kasvutrendis. Iga-

aastaselt osaleb noortekeskuse töös üle 500 erineva noore ja osaluskordi on kuu kohta rohkem kui 

1000 noort. 

 

Noortekeskuse tegevus on selle 17 aasta jooksul ennast piirkonnas tõestanud ja väärib jätkamist ka 

tänastel tööpõhimõtetel valla struktuuris. Tulenevalt vajadusest avatud noorsootöö ja teiste noortele 

suunatud tegevuste jätkumiseks Põltsamaa noorte- ja elukestva õppe keskuses on otstarbekas selle 

ühendamine valla allasutuse Põltsamaa Kultuurikeskusega ning leida selleks vahendid omavalitsuse 

eelarvest. 14. oktoobril 2022 toimus koosolek, millest võtsid osa Põltsamaa Vallavolikogu, Põltsamaa 

Vallavalitsuse, Põltsamaa Kultuurikeskuse ja Põltsamaa raamatukogu esindajad. Koosolekul arutleti 

noortekeskuse edasise tegutsemise teemal ja otsustati, et eraldi allasutust ei ole otstarbekas luua ning 

mõistlik oleks noortekeskus liita olemasoleva allasutuse – Põltsamaa Kultuurikeskusega. Põltsamaa 

Kultuurikeskus nõustus Põltsamaa noorte- ja elukestva õppe keskuse liitmisega tingimusel, et 

kultuurikeskuse eelarvesse eraldatakse noortekeskuse haldamiseks ja sisutegevuseks vajaminev 

summa. 

 

Avatud noorsootöö vaatest on suuresti noortele võimalused tagatud, pigem on küsimus spetsialistide 

arvus, et teha seda tööd teadlikumalt ja individuaalsemalt. Kindlasti oleks vajadus puhastusteenindaja 

järele, et noorsootöötajad saaksid keskenduda põhitööle. Potentsiaalile mõeldes saaks lisaressursside 

puhul pakkuda mitmekülgseid arendavaid tegevusi, propageerida vabatahtliku tegevust, pakkuda 



 

 

osalusvõimalusi sh rahvusvaheline noorsootöö, toetada noorte omaalgatust, rakendada mobiilset 

noorsootööd rakendamisele, arendada noorteinfo valdkonda, viia läbi koolitusi, laagreid, malevaid. 

Kõike on mingil määral tehtud, kuid ressursside vähesuse tõttu on keskendutud avatud noorsootöö 

tagamisele ja arendustööle ei ole suudetud panustada.  

 

Pärast volikogus otsuse vastu võtmist on vajalik Noorteühendus Juventus, Põltsamaa Kultuurikeskuse 

ja noortekeskuse töötajate vahel sõlmida kokkulepe edaspidiseks töösuhteks, teostada vara ja 

vahendite üleandmine ja vastuvõtmine aktiga ning korraldada Põltsamaa Kultuurikeskuse 

(registrikood 75003068) tegevus ümber 1. jaanuarist 2023. Avatud noorsootöö arendamiseks ja 

sisutegevuses arenguhüppe saavutamiseks on oluline täiendada kultuurikeskuse põhimäärust 

noorsootöö osaga. KOKS § 35 lg 2 kohaselt Hallatava asutuse põhimääruse, struktuuri ja koosseisu 

kinnitamine ning muutmine toimub volikogu poolt kehtestatud korras.  

 

Otsus võetakse vastu kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 6 lõike 1 alusel, kooskõlas 

Põltsamaa Vallavolikogu 8.10.2018 määruses nr 58 „Põltsamaa valla arengukava 2040“ sätestatud 

noorsootöö prioriteetidega. 

 

1. Liita Põltsamaa noorte ja elukestva õppe keskus Põltsamaa Kultuurikeskusega alates 1. jaanuarist 

2023. 

 

2. Põltsamaa Vallavalitsusel korraldada Põltsamaa noorte ja elukestva õppe keskuse liitmine 

Põltsamaa Kultuurikeskusega. 

 

 

3. Otsus jõustub teatavakstegemisest.  

 

4. Otsust on õigus vaidlustada 30 päeva jooksul, arvates päevast, millal vaiet esitama õigustatud isik 

otsusest teada sai või oleks pidanud teada saama, esitades vaide Põltsamaa Vallavolikogule 

haldusmenetluse seadusega vaidemenetlusele kehtestatud korras. Otsuse peale on kaebeõigusega 

isikul õigus esitada kaebus Tartu Halduskohtule halduskohtumenetluse seadustiku §-s 46 sätestatud 

tähtaegadel ja halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras. 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Reet Alev        

vallavolikogu esimees      

         

 

Koostas: noorsootöö- ja tervisedendusspetsialist Annika Kallasmaa 

Kooskõlastas: haridus- ja kultuuriosakonna juhataja Silja Peters, jurist Eva Panksepp, vallasekretäri 

abi Ulvi Pint, vallavanem Karro Külanurm 

Eelnõu esitaja: noorsootöö- ja tervisedendusspetsialist Annika Kallasmaa 

Ettekandja: noorsootöö- ja tervisedendusspetsialist Annika Kallasmaa  


